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Autoriteti i Aviacionit Civil i Kosovis
Republika e Kosoviés Autoritet Civilnog Vasduhoplovstva Kosova | Da it K
Republika Kosove - Republic of Kosove Civil Aviation Authority of Kosovo

10/ZDP/VE/2025
Daté: 10 mars 2025

N&é mbéshtetje t& nenit 15.1 (j), nenit 21 paragrafi 2 & Ligjit Nr. 03/L-05 1 pér Aviacionin Civil, t& ndryshuar me
Ligjin Nr. 08/L-063 pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjeve q& kan€ t¢ b&jné me racionalizimin dhe vendosjen e
vijave: llogaridhénése té Agjencive t& Pavarura; neneve 76.3 dhe 115 t& Rregullores (AAC) Nr. 05/2020 pér
Rregullat e pérbashkéta né fushén e aviacionit civil dhe themelimin e Agjencisé sé¢ Bashkimit Evropian pér
Siguriné e Aviacionit dhe ndryshimin e Rregullores (AAC) Nr. 10/2015 dhe shfugizimin e Rregullores (AAC)
Nr. 1:/2009, Rregullores (AAC) Nr. 03/2009 dhe Rregullores (AAC) Nr. 6/2009; Rreguiloren (AAC) Nr. 08/2020
qé pércakton rregullat e hollésishme pér operimin e veloreve né pérputhje me Rregulloren (AAC) Nr. 05/2020;
dhe Udhézimit Administrativ (AAC) Nr. 02/2021 pér zbatimin e specifikimeve t&€ certifikimit, mjeteve t&
pranueshme té pajtueshmérisé dhe materialeve udhézuese té¢ EASA;

Drejtori i Pérgjithshém i Autoritetit t& Aviacionit Civil t& Republikés s¢ Kosovés merr:

VENDIM

1. Pér zbatim né rendin e brendshém juridik t& Republikés s& Kosovés & mjeteve (€ pranueshme t€
pajtueshmérisé (AMC) materialeve udhézuese (GM) dhe t& specifikimeve té certifikimit (CS), bazuar né
vendimet e léshuara nga EASA deri ng datén e hyrjes né fuqi t& kétij Vendimi, né fushén e operimeve me
velore, né vijim:

a) Mijetet e pranueshme té pajtue;hmérisé/materialet udhézuese (AMC/GM) pér Rregulloren (AAC) Nr.
08/2020, jané:

AMC & GM té Rreguliores

2019/001/R Botimi fillestar
2020/004/R Botimi 1

b) Specifikimet e certifikimit/ mjetet e pranueshme t& pajtueshmérisé (CS/AMC) pér Rregutloren (AAC)
Nr. 08/2020, jané:
CS & AMC té Part-SAO

2003/13/RM  CS-22/ Botimi fillestar
2008/008/R CS-22/ Amandamenti 1
2009/009/R CS-22/ Amandamenti 2

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U.D. Drejtor i Pérgjithshém

Iu dérgohet:
- Njésisé pérgjegjése t& Sigurisé s¢ Fluturimeve né AAC;
- Arkivi t8 AAC-sé.
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